

DROK NR 547-R

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 17 lipca 2019 roku

uchwała niniejszą REZOLUCJĘ skierowaną do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Senatu RP

oraz Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej

w sprawie nowelizacji przepisów Ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw

(druk nr 1225, zwana Megaustawą Telekomunikacyjną)

KANCELARIA RADY MIASTA
KRAKOWA
SEKRETARIAT

wykonano
dnia: 2019-07-17

Nr 91344

Rada Miasta Krakowa, zaniepokojona doniesieniami z posiedzenia sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w dniu 16 lipca br., na którym potwierdzono, że uruchomienie technologii 5G odbywa się bez wcześniejszego przeprowadzenia jakichkolwiek badań nad jej bezpieczeństwem dla ludzi i środowiska oraz, że w przegłosowanej w Sejmie, w dniu 4 lipca 2019 roku, nowelizacji Megaustawy Telekomunikacyjnej znalazły się zapisy, które bezpośrednio naruszają konstytucyjne prawo do ochrony życia i zdrowia oraz prawo własności, uchwała niniejszą rezolucję.

Rada Miasta Krakowa przypomina, że już trzykrotnie w rezolucjach w 2012, 2014 i 2015 roku, informowała Parlamentarzystów RP o niekontrolowanym rozwoju technologii bezprzewodowych i braku realnej kontroli organów państwowych nad tym ważnym elementem środowiska naturalnego. Obawy te znalazły potwierdzenie w licznych, korzystnych dla obywateli wyrokach WSA oraz NSA w Warszawie.

Brak realnej kontroli państwa nad rozwojem bezprzewodowych usług telekomunikacyjnych potwierdziły dwa raporty Najwyższej Izby Kontroli: z 2015 dotyczący postępowań administracyjnych związanych z budową i funkcjonowaniem stacji bazowych telefonii komórkowej w Krakowie oraz z 2019 roku dotyczący przygotowania organów inspekcji sanitarnej i środowiskowej do ochrony ludności przed zanieczyszczeniem sztucznymi polami elektromagnetycznymi.

W Polsce odnotowuje się coraz większe poczucie dyskomfortu mieszkańców, zwłaszcza miast, powodowanego ekspozycją na sztuczne pola elektromagnetyczne wysokich częstotliwości, generowane przez anteny stacji bazowych telefonów komórkowych, terminale mobilne (smartfony, tablety), systemy Wifi, etc. Stan bieżący ulega systematycznemu pogarszaniu się w wyniku wdrażania kolejnych mobilnych systemów 3G, 4G i obecnie 5G. Problem ten odzwierciedlają liczne protesty obywateli opisywane i dokumentowane przez organizacje społeczne oraz media.

Radni Miasta Krakowa uznają, że życie i zdrowie obywateli, zwłaszcza dzieci i młodzieży jest wartością najwyższą. Należy podnosić poziom innowacyjności polskiej gospodarki, wdrażając Przemysł 4.0, w oparciu o nowoczesne technologie zgodnie z konstytucyjną zasadą zrównoważonego rozwoju. Popieramy wszystkie nowoczesne rozwiązania technologiczne, które szanują konstytucyjne prawa obywateli oraz bezpieczeństwo środowiskowe obecnych i przyszłych pokoleń Polaków.

Apelujemy o wstrzymanie procesu legislacyjnego, który jest obecnie procedowany w Senacie i ponowną analizę oceny skutków regulacji oraz też zawartych w uzasadnieniu do rządowego projektu nowelizacji Megaustawy Telekomunikacyjnej. Zwracamy uwagę na potrzebę pilnego zestawienia zysków i strat poszczególnych uczestników procesu cyfryzacji z uwzględnieniem wszystkich jego interesariuszy, w tym samorządów. Zwracamy uwagę na energochłonność technologii bezprzewodowych, w tym 5G, która wiąże się z dodatkową emisją CO₂. Jednocześnie zwracamy uwagę na potrzebę realnej ochrony obywateli przed nadmiernym ich narażeniem na sztuczne pola elektromagnetyczne generowane przez najnowsze technologie.

Popieramy potrzebę stosowania zasady przezorności i prewencji w rozwoju usług mobilnych w Polsce. Stosowanie tych zasad w ochronie środowiska wskazuje na myślenie przyszłościowe i wynika z odpowiedzialności dzisiejszego pokolenia za przyszłość i jakość życia naszych dzieci i wnuków.

Sprawą priorytetową musi być zainicjowanie takich prac legislacyjnych ponad polityką i wszelkimi innymi podziałami, które pozwolą na dalszy rozwój nowych technologii wpisany w rozwój gospodarczy Polski, ale jednocześnie będą chronić podstawowe prawa obywateli, w tym przede wszystkim do ochrony zdrowia i życia.